
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ТОПОЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Хабаровского муниципального района Хабаровского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07.05.2019 № 128 
 с. Тополево 

 
О внесении изменений в постановление администрации Тополевкого сельского 
поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края от 
27.02.2019 № 49 «Об утверждении дизайн-проектов благоустройства дворовых 
территорий, общественных территорий, включенных в муниципальную 
программу «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» 
на территории Тополевского сельского поселения Хабаровского 
муниципального района Хабаровского края» на 2019 год» 
 

 

 

 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

действующим законодательством учитывая результаты общественных 

обсуждений, о внесении изменений в дизайн-проекты дворовой территории и 

общественных территорий, включенных в муниципальную программу 

"Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы" на 

территории Тополевского сельского поселения Хабаровского 

муниципального района Хабаровского края" на 2019 год (протокол от 

06.05.2019 № 3), решение общественной комиссии (протокол от 07.05.2019 № 

3) администрация Тополевского сельского поселения Хабаровского 

муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Тополевкого сельского 

поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края от 

27.02.2019 № 49 «Об утверждении дизайн-проектов благоустройства дворовых 

территорий, общественных территорий, включенных в муниципальную 

программу «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» 

на территории Тополевского сельского поселения Хабаровского 

муниципального района Хабаровского края» на 2019 год» следующие 

изменения: 

1.1. в пункте1: 

1) подпункт 1.4 изложить в следующей редакции: 

«1.4. Дизайн-проект благоустройства общественной территории 

«Стадион» (с. Тополево, район д. 4-а по ул. Школьной)»; 

2) подпункт 1.5 изложить в следующей редакции: 

«1.5. Дизайн-проект благоустройства общественной территории «Детский 

парк» (с. Тополево, район д. 2 по ул. Пионерской)»; 

3) подпункт 1.6. изложить в следующей редакции: 



 

«1.6. Дизайн-проект благоустройства общественной территории «Сквер 

молодежи» (с. Тополево, район д. 1 по ул. Садовой)»; 

4) подпункт 1.7 изложить в следующей редакции: 

«1.7. Дизайн-проект благоустройства общественной территории 

«Комплексная спортивная площадка» (с. Тополево, район д. 4-а по ул. 

Школьной)»; 

5) подпункт 1.8 изложить в следующей редакции: 

«1.8. Дизайн-проект благоустройства общественной территории 

«Площадка для проведения культурно-массовых мероприятий» (с. Тополево, 

район д. 1 б по ул. Центральной)»; 

6) подпункт 1.9 изложить в следующей редакции: 

«1.9 Дизайн-проект благоустройства общественной территории 

«Площадка для проведения культурно-массовых мероприятий» (с. Матвеевка, 

район д. 1 по пер. Юбилейный)»; 

7) подпункт 1.10 изложить в следующей редакции: 

«1.10. Дизайн-проект благоустройства общественной территории «Сквер 

памяти» (с. Заозерное, район д. 3 по ул. Петра Черкасова)»; 

1.2. в приложении: 

1) Дизайн-проект благоустройства дворовой территории 

многоквартирного жилого дома по адресу: с. Тополево, ул. Луговая, 4 изложить 

в следующей редакции: 

«Дизайн-проект благоустройства дворовой территории 

многоквартирного жилого дома по адресу: с. Тополево, ул. 

Луговая, 4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Описательная часть 

Дизайн-проект создан с целью приведения в нормативное состояние 

дворовой территории многоквартирного дома № 4 по ул. Луговая в с. 



 

Тополево, создания максимально благоприятных, комфортных и безопасных 

условий для проживания и отдыха жителей дома. Дворовая территория дома 

подлежит благоустройству в рамках мероприятий муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды на территории 

Тополевского сельского поселения Хабаровского муниципального района 

Хабаровского края на 2018-2022 г.» в 2019 году. 

В настоящее время дворовая территория нуждается в комплексном 

благоустройстве, на указанной территории дворовой проезд не 

асфальтирован, отсутствуют тротуарные дорожки, нет игровых и спортивных 

площадок. В рамках реализации проекта на придомовой территории 

многоквартирного дома будет выполнено асфальтирование дворового 

проезда, выполнено строительство тротуарной дорожки. 

Для удобного проживания жителей в доме, в целях формирования 

современной и комфортной городской среды, необходима реализация 

данного проекта.  

Проведение мероприятий по благоустройству дворовой территории 

позволит улучшить техническое состояние дворовой территории 

многоквартирного дома и обеспечит благоприятные условия проживания 

всех социальных и возрастных групп населения, что положительно отразится 

и на повышении качества жизни в целом. 

Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома № 4 по 

ул. Луговая в с. Тополево включает следующий перечень работ: 

1. Ремонт дворового проезда; 

2. Устройство тротуара. 

Визуальный вид выполненного дворового проезда 

 и тротуарной дорожки 

Фото территории в настоящее время 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Концептуальные решения 

 

 

 

       »; 

 

 

2) Дизайн – проект благоустройства общественной территории с. 

Тополево "Стадион" (с. Тополево, ул. Школьная, в районе дома № 4-а) 

изложить в следующей редакции: 

« 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

         ». 

3) Дизайн-проект благоустройства общественной территории с. 

Тополево «Детский парк» (с. Тополево, ул. Пионерская, в районе дома № 2) 

изложить в новой редакции: 



 

« 



 

 



 

 



 

 

 



 

 

           »; 

3) Дизайн-проект благоустройства общественной территории с. 

Тополево «Сквер молодежи» (с. Тополево, ул. Садовая, в районе дома № 1) 

изложить в новой редакции: 



 

« 

 

 



 

 

 



 

           »; 

5) Дизайн-проект благоустройства общественной территории с. 

Тополево «Комплексная спортивная площадка» (с. Тополево, ул. Школьная, 

в районе дома № 4-а) изложить в новой редакции: 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

           »; 

6) Дизайн-проект благоустройства общественной территории с. 

Тополево «Площадка для проведения культурно-массовых мероприятий» (с. 

Тополево, ул. Центральная, в районе дома № 1 б) изложить в новой 

редакции: 

 



 

 

 



 

 



 

 

 



 

           »; 

 

7) Дизайн-проект благоустройства общественной территории с. 

Матвеевка «Площадка для проведения культурно-массовых мероприятий» (с. 

Матвеевка, пер. Юбилейный, в районе дома № 1) изложить в новой 

редакции: 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           »; 

8) Дизайн-проект благоустройства общественной территории с. 

Заозерное «Сквер памяти» (с. Заозерное, ул. Петра Черкасова, в районе дома 

№ 3 изложить в новой редакции: 



 

 

 



 

          ». 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном 

бюллетене Тополевского сельского поселения Хабаровского муниципального 

района Хабаровского края и разместить на официальном сайте 

администрации Тополевского сельского поселения Хабаровского 

муниципального района Хабаровского края в сети «Интернет» по адресу 

http://topolevo.ru.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения 

В. В. Заярный 


